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Írásbeli kérdés

Dr. Kövér László
Az Országgyű lés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

„A szakmai körökben felmerült tapasztalatok alapján a szaktárca milyen módo n
kívánja a gyakorlati képzés normatívájának mértékét racionalizálni ?” címmel a
Házszabály 91 . §-a alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani Dr . Matolcsy Györg y
nemzetgazdasági miniszternek . A kérdésre írásban várom válaszát .

Tisztelt Miniszter Úr !

Magyarország jövő beni gazdasági fejlődésének az alapját jelenti, hogy a gazdasá g
igényeit kiszolgálni tudó képzett és szakmájuk iránt elhivatott szakemberek
kerüljenek ki a köznevelés rendszeréb ő l . Ezen nemzetstratégiai kérdés álta l
vezérelve 2011 . évben megalkotásra kerültek azok a jogszabályok, amelyek a
szakképzés átalakítását szolgálják . A szakképzésrő l szóló 2011 . évi CLXXXVII .
törvény, a szakképzési hozzájárulásról és a képzés fejlesztésének támogatásáró l
szóló 2011 . évi CLV. törvény, illető leg a kapcsolódó végrehajtási rendeletek alapos
áttanulmányozását követően ugyanakkor megállapítható, hogy vannak olya n
szakmacsoportok, amelyeknél a tervezett cél elérése nem fog megvalósulni, pusztá n
anyagi okok miatt .

A gyakorlati képzés normatívája 2012. január elsejétő l 440 .000,- Ft, amely
alapnormatíva szakmacsoportok szerint jogszabályban meghatározott szorzóva l
korrigálásra kerül . Egy közlekedés szakmacsoportban gyakorlati képzést szervez ő
vállalkozás példáján keresztül látható, hogy a differenciált szorzók alkalmazásáva l
vannak olyan szakmák, ahol a legjobb szándék ellenére sem lehet kigazdálkodni a
gyakorlati képzés költségeit . Példaként a karosszérialakatos szakmában a
jogszabályban meghatározott 0,7609-es szorzó alkalmazásával a havi képzés i
normatíva 27 .899,- Ft .

Havi költség alakulása következő :

Tanuló ösztöndíja :

	

16.740,- Ft
Közteher (27%)

	

4.520,- Ft
Ebéd 10 nap x 500 Ft

	

5.000,- Ft
51 .17% közteher (ebéd) 2 .559,- Ft
Összesen :	 28 .819,- Ft

Érkezett:



A normatíva alapján 27.899,- Ft a visszaigényelhet ő összeg tanulónként, a ténylege s
28 .819,- Ft helyett . A kalkulációból látszik, hogy gyakorlatilag a tanuló után járó
költségeket sem fedezi a normatíva, nemhogy a gyakorlati oktató bérét, anna k
terheit, illető leg a képzés anyagköltségeit és egyéb járulékos költségeket . Példánknál
maradva ilyen költségek a gépek, szerszámok használata, kopása, munkaruha ,
védőeszközök, anyagfelhasználás, üzemorvos, biztosítás, tisztálkodó szerek, bank i
költségek. Ezen költségek forrását a vállalkozásoknak saját bevételükb ő l kel l
kigazdálkodniuk. Kérdés, hogy ezen vállalkozások mennyire fogják a saját
vállalkozásuk biztonsága miatt a többletköltséggel járó tanulóképzést felvállalni .

A normatívához köt ődő szorzók szakmacsoportonként történ ő meghatározása a
következő problémára is felhívja a figyelmet . Az anyagköltséges vendéglátá s
szakmacsoportban egységesen 1,2846 a szorzó, ez alkalmazandó a szakácso k
esetén, de a pincérek képzése esetén is . Úgy gondolom nem kell szakemberne k
lenni ahhoz, hogy megállapítsuk, a két szakma képzése nem azonos
anyagköltséggel jár, jelentősen kevesebb a pincérképzés esetén . Ez a szabályozá s
akár azt is eredményezheti, hogy a vendéglátás szakmacsoportban a vállalkozások a
kevesebb költséggel járó pincérképzést fogják felvállalni a szakácsképzésse l
szemben . Fogadó készség hiányában több szakmának a gyakorlati képzése ne m
lesz megoldva, – a szakiskoláknak több szakmában nincs lehet ősége gyakorlat i
képzésre, csak elméletet tudnak oktatni - ezáltal fenn áll a veszélye annak, hog y
szakmák fognak kiesni a képzési rendszerb ő l .

Tisztelt Miniszter Úr!

Nem vitatva a szakképzés átalakításának szükségességét, kérem, szíveskedje n
tájékoztatni arról, hogy tervezi-e a szaktárca a felmerült tapasztalatok alapján az
egyes szakmákhoz tartozó szakképzési normatívák mértékét felülvizsgálni oly
módon, hogy a normatíva összegének megállapítása szakmacsoportok helyet t
szakmánként történjen olyan mértékben, hogy fedezze a gyakorlati képzés tényleges
költségeit, a fentebb jelzett anomáliák elkerülése, összességében a Nemzet
szakképzésének biztonsága érdekében .

Várom megtisztel ő válaszát .

Budapest, 2012 . február 22 .
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